
OBSAH

I. REGISTRACE A ZRUŠENÍ REGISTRACE PLÁTCE 
A IDENTIFIKOVANÉ OSOBY Z HLEDISKA 
DPH A ÚČETNICTVÍ.......................................................................

Úvod

2. Osoba povinná k dani .........................................    ‘

3. Obrat pro účely DPH...............................................  í

4. Registrace osoby povinné k dani jako plátce............................... K

4.1. Registrace plátce při překročení obratu .......................................

4.2. Registrace plátce se sídlem v tuzemsku ze zákona
v ostatních případech.....................................................................14

4.3. Registrace plátce, který nemá sídlo v tuzemsku, ze zákona......19

4.4. Dobrovolná registrace plátce....................................................... 21

4.5. Registrace provozovatele elektronického rozhraní.................... 22

5. Registrace identifikované osoby.................    24

5.1. Registrace identifikované osoby ze zákona.................................25

5.2. Dobrovolná registrace identifikované osoby.............................. ...

6. Zrušení registrace plátce.................................    29

6.1. Zrušení registrace plátce z moci úřední...................................... 29

6.2. Zrušení registrace plátce na žádost............................................. 30

7. Zrušení registrace identifikované osoby..................................  32

8. Odpočet daně při registraci plátce.......................................  33

9. Snížení odpočtu daně při zrušení registrace plátce.............. . 37

II. STANOVISKA K DOTAZŮM Z OBLASTI DANĚ
Z PŘIDANÉ HODNOTY....................................................................... 43

1. Uplatňování DPH u služeb v ob as: sportu.....................................43



Obsah

2. Poskytnutí veterinární péče...........................................................44

3. Prodejna cukrářských a pekařských výrobků - 
správná sazba DPH................................................................ 46

4. Oprava jízdních kol a správné vystavení daňového dokladu ... 47 í
5. DPH u montáží a oprav klimatizačních

* a vzduchotechnických zařízení......................................................50

! 6. Zámečnické práce a režim přenesení daňové povinnosti ............ 51

, 7. Operativní leasing aut a uplatňování odpočtu DPH
v poměrné výši............................................................................... 53

' 8. Nákup ojetého auta a jeho následný prodej................................. 54

9. Dodání zboží s instalací do jiného členského státu...................... 56

10. Dodání zboží do jiného členského státu - povinnost přiznat
osvobozené plnění...................................................................... 57

III. NOVELA ZÁKONA O EVIDENCI SKUTEČNÝCH
MAJITELŮ - STRUČNÝ PŘEHLED DŮVODŮ A DŮSLEDKŮ..........59

K vymezení pojmu skutečný majitel..................................................60

Rozšíření osob se skutečným majitelem........................................... 61

Co musejí podle novely právnické osoby udělat? ......................... 62

Další dopady - povinné osoby dle AML zákona............................. 63

OKÉNKO ODBORNÉ ANGLIČTINY 64


